АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07.04.2015                                                                                                    № 352

г. Кирово-Чепецк

О проведении праздничных мероприятий, посвященных 70-ой

годовщине Победы в Великой Отечественной войне

            В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в целях создания условий для организации досуга

жителей города Кирово-Чепецка, обеспечения условий для развития на

территории города Кирово-Чепецка физической культуры и спорта,

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести праздничные мероприятия, посвященные 70-ой годовщине

Победы в Великой Отечественной войне на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 22.04.2015, с

05.05.2015 по 09.05.2015 года.

2. Определить место проведения праздничных мероприятий, посвященных

70-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне: площадь

Конституции, ул. Первомайская, ул. Вятская Набережная, от пр. Кирова, д.30

до ул. Первомайская.

3. Утвердить план городских мероприятий, посвященных 70-ой годовщине

Победы в Великой Отечественной войне. Прилагается.

4. Ограничить движение всех видов транспорта по улицам города:

4.1. 8 мая 2015 года с 12.00 часов до 15.00 часов (смотр строя и песни,

репетиция парада):

- ул. Первомайская от пр. Кирова до д. № 6а по ул. Первомайская;

- ул. Терещенко (в районе МБОУ ДОД «Детская школа искусств»).

4.2. 9 мая 2015 года:

4.2.1. С 07.30 до 22.30 часов:

- перекресток ул. Первомайская – пр. Кирова;

-перекресток ул. Вятская Набережная - ул. Первомайская;

- проезд между домами 6а и 4/ 1 по ул. Первомайская;

- ул. Терещенко (в районе МБОУ ДОД «Детская школа искусств»).

4.2.2. С 8.45 до 11.30 часов (праздничное шествие к Мемориалу «Вечный

огонь»):

- перекресток ул. Первомайская – пр. Мира;

- перекресток пр. Мира – ул. Энгельса;

- перекресток пр. Мира – ул. К. Маркса;

- перекресток пр. Мира – ул. Ленина;

- перекресток пр. Мира –ул. Горького;

- перекресток пр. Кирова – ул. Горького;

- перекресток пр. Кирова - ул. Ленина;

- ул. Ленина от перекрестка пр. Кирова - ул. Ленина до – ул. Вятская

Набережная (до 11.30 часов);

4.2.3. С 11.00 часов до 14.00 часов (легкоатлетическая эстафета):

- перекресток ул. Луначарского -  пр. Россия;

- перекресток пр. Россия – ул. Жданова;

- перекресток пр. Мира – пр. Россия.

5. МБУ «Дорожно-эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка

(Бочковский А.А.) в соответствии с постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

30.12.2014 № 2129 «Об утверждении муниципального задания на выполнение

муниципальных работ на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

муниципальному бюджетному учреждению «Дорожно-эксплуатационная

служба» города Кирово-Чепецка Кировской области» обеспечить наличие

дорожных знаков на ограничение движения.

6. МБУ «Двуречье» города Кирово-Чепецка (Котегов А.В.) обеспечить

электроснабжение торговых точек, игровых аттракционов, звуковой

аппаратуры на площади Конституции.

7. МАУ «Центр массовых мероприятий» Города Кирово-Чепецка (Копосов

Д.В.) обеспечить работу системы озвучивания городских мероприятий

09.05.2015 года с 08.00 до 08.40 и с 11.30 до 14.00 час.

8. Утвердить схемы движения пассажирского транспорта (Приложение 1).

9. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Лучинин О.В.)

обеспечить охрану общественного порядка во время проведения мероприятий.

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

Первый заместитель главы администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк

Кировской области   М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕН

постановлением

 администрации муниципального

 образования «Город Кирово-Чепецк»

 Кировской области

 от  07.04.2015 № 352

ПЛАН

городских мероприятий, посвященных 70-ой годовщине Победы

в Великой Отечественной войне

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата проведения Место

проведения

Ответственный

1. Проведение акции

«Георгиевская ленточка»

22.04,

05.05 - 9.05

улицы города

пл.

Конституции

Д.В. Копосов

Е.С. Киричук

2. Акция «Знамя Победы» 05.05,

с 10.00 до 13.00

ул. Ленина, ул.

А. Некрасова,

пр. Россия, пр.

Мира, ул.

Горького, пр.

Кирова, ул.

Ленина, ул.

Вятская

Набережная –

мемориал

«Вечный

огонь»

Е.С. Киричук,

И.В. Чечурова,

В.А. Перевощиков

3.  Почётный караул «Вахта

Памяти»

06.05– 09.05

с 09.00 до 16.00

час

мемориал

«Вечный

Огонь»

А.Л. Семейшев

Д.В. Копосов

4. Смотр строя и песни

образовательных

учреждений города

08.05

с 13.00 до 14.00

час.

ул.

Первомайская

перед зданием

администрации

А.Л. Семейшев

Е.С. Киричук

5. Репетиция парада

силовых структур города,

школьников и студентов

08.05

с 14.00 до 15.00

час.

ул.

Первомайская

перед зданием

администрации

А.Л. Семейшев

Е.С. Киричук

6. Торжественный вечер,

посвященный 70-ти

летию Победы

08.05

с 16.00 до 18.00

час.

КРЦ «Дружба» Е.С. Киричук

К.Ю. Махнева

7. Праздничный парад

представителей силовых

структур города,

школьников и студентов

09.05

с 08.40 до 09.00

час.

ул.

Первомайская

перед зданием

администрации

А.Л. Семейшев

Е.С. Киричук

8.  Торжественное шествие  09.05

с 9.00 до 10.00

час.

ул.

Первомайская–

пр. Мира–

ул. Горького –

пр. Кирова –

М.А. Шинкарёв

А.Л. Семейшев

Е.С. Киричук

И.В. Чечурова

ул. Ленина –

мемориал

«Вечный

Огонь»

9. Торжественный митинг,

посвящённый 70-ой

годовщине Победы «Есть

память, которой не будет

забвения и слава, которой

не будет конца»

09.05.

с 10.00 до 11.00

час.

мемориал

«Вечный

Огонь»

Е.С. Киричук

В.А. Перевощиков

10. Легкоатлетическая

эстафета

09.05.

с 12.00 до 13.30

час.

пр. Россия И.В. Чечурова

Д.В. Копосов

12. Народное гуляние.

Праздничный марафон

«Песни Победы»

09.05

с 14.00 до 22.00

час.

пл.

Конституции

Е.С. Киричук

К.Ю. Махнева

13. Праздничный салют 09.05

21.45 час.

пл.

Конституции

Д.В. Копосов

14. Митинг «Сияй в веках

Великая Победа!»

09.05

с 09.00 до 10.00

час.

МКР

Каринторф,

у обелиска

В.А. Перевощиков

Л.А. Журавлева

15. Легкоатлетическая

эстафета

09.05

с 10.20 до 11.00

час.

МКР

Каринторф,

улицы

микрорайона

В.А. Перевощиков

Е.Н. Быкова

16. Концерт для ветеранов

«Песни огненных лет»

09.05

с 11.00 до 13.00

час.

МКР

Каринторф

ул. Лесная, 10

В.А. Перевощиков

17. Товарищеская встреча по

футболу

09.05

с 13.00 до 14.30

час.

МКР

Каринторф,

футбольное

поле

В.А. Перевощиков

Е.Н. Быкова

18. Танцевальная программа

«В стиле ретро»

10.05

с 19.00 до 21.00

час.

МКР

Каринторф

В.А. Перевощиков

Л.А. Журавлева

__________________